
Direzione Mobilità e Trasporti

Settore Mobilità
Servizio Gestione Traffico Acqueo 

Ufficio Gestione spazi acquei e concessioni

Isolato Cavalli – San Marco 4084 - 30124 Venezia 

Telefono 041/2748348-  Fax 041/2748127

e-mail: spazi.acquei  @comune.venezia.it      pec: protocollo@pec.comune.venezia.it

  Ordinanza n° 673 del 7 settembre 2015

Oggetto: Canal Grande - S. Polo, Pasina San Silvestro, destinazione riservata di riva pubblica al servizio di

raccolta rifiuti urbani.

IL DIRIGENTE

Viste l’ordinanza n. 579 del 11/12/2006, di regolazione dei pontili pubblici nell’area del mercato di

Rialto, e n. 739 del 27/12/2007, che ha istituito le modalità d’uso degli approdi pubblici nel

centro storico di Venezia;

Vista l'istanza presentata con prot. n. 386759 del 02/09/2015 dalla società Veritas-Servizi Ambientali

Venezia ed Estuario, finalizzata ad ottenere lo spostamento di proprio approdo riservato dal

pontile in Campo dell'Erbaria alla riva in oggetto;

Considerato che  nella  richiesta  è  evidenziato  come  la  postazione  attuale  sia  costantemente  di  difficile

utilizzo, in quanto ubicata in area fortemente utilizzata da imbarcazioni da trasporto, e quindi

ritenuto necessario consentire lo svolgimento del servizio in altra riva più fruibile;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Viene  istituita  la  seguente  modifica  alla  destinazione  di  riva  pubblica  del  sestiere  di  S.  Polo,  ad  integrazione

dell'ordinanza n° 739/2007, con durata permanente fino all'eventuale emissione di atti successivi:

1 - la riva pubblica n° 029-10 in Canal Grande-Pasina San Silvestro, viene riservata all'ormeggio delle unità Veritas

in servizio per la raccolta dei rifiuti urbani tutti i giorni dalle ore 08.00 alle 12.00, comunque per l'intera fascia

oraria di attività; nella rimanente fascia oraria la riva rimane destinata con precedenza alla movimentazione

delle merci.

2 - La  società  Veritas  è  autorizzata  a  provvedere  al  posizionamento  sul  posto  di  propri  pali  d'ormeggio  con

segnaletica aziendale, di dimensioni e tipologia conformi alla regolamentazione comunale vigente. In questo

caso dovrà assicurare la loro manutenzione e permetterne l'uso anche agli altri soggetti autorizzati all'approdo.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza

della presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

del Settore Mobilità

 f.to Arch. Loris Sartori

pag. 1 di 1

Direttore Ing. Franco Fiorin

Dirigente Settore Mobilità  Arch. Loris Sartori

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Piccini

Responsabile dell’Istruttoria: dott. Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 07/09/2015, PG/2015/0393115


